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Den 22. september 2010 
 

Krematoriet på Vestre Kirkegård 

gøres mere skånsomt for miljøet 

 
Rådmanden for Teknik og Miljø Laura Hay tager 1. spadestik til 
en stor ombygning af krematoriet på Vestre Kirkegård. 
 
Ombygningen sker på grund af nye miljøkrav, som medfører skærpede 
krav til filtrering af røgen fra ovnene. Der skal sættes røgfiltre på anlæg-
get, og teknikken til dette er så omfattende, at det er nødvendigt at 
bygge til krematoriet. Samtidig med den nye teknik forbedres og udvides 
kølerummene til kisteopbevaring, og nyindretningen gør det muligt at 
forbedre arbejdsmiljøforholdene for medarbejderne.  
 
Rådmand for Teknik og Miljø Laura Hay siger: "Jeg er glad for, at vi i 
forbindelse med ombygningen af krematoriet også får en væsentlig mil-
jøeffekt ud af investeringen. Vi får fjernet en del tungmetaller og gift-
stoffer, der ellers ville blive udledt i atmosfæren.” 
  
Den nye teknik giver desuden mulighed for at udnytte overskudsvarmen 
fra kremationsanlægget. Denne varme bliver i dag udledt i omgivelserne, 
men vil i fremtiden blive brugt til opvarmning af kirkegårdens bygninger, 
og resten sendes ud i fjernvarmesystemet. Udover den betydelige miljø-
forbedring spares der også olie til opvarmning. 
 
”Hele løsningen får den effekt, at der årligt vil blive udledt ca. 70 tons 
mindre CO2. Det falder i god tråd med kommunes langsigtede mål om 
CO2 neutralitet. Når ombygningen er færdig, har Århus Kommune et 
krematorium, der er topmoderne og opfylder alle miljøkrav langt ud i 
fremtiden,” siger Laura Hay.  
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Tilbygningen bliver en mindre anneksbygning vest for den eksisterende bygning. Den op-
føres i samme stil som den nuværende bygning, der er tegnet af den kendte arkitekt Hen-
ning Larsen og indviet i 1969.  
 
Den nye teknik samt bygningen inklusiv en ny skorsten forventes at stå helt færdig til ind-
vielse den 1. marts 2011. Prisen for ombygningen er ca. 16 millioner kr. Der foretages ca. 
2.500 kremationer årligt i krematoriet. 
 
Rådmand Laura Hay tager 1. spadestik til ombygningen torsdag den 23. september 2010 
kl. 15.15.  
 
Yderligere oplysninger 
Jørgen Winther Høgstrup, jwh@aarhus.dk, tlf. 8940 2786 
Anne-Mette Larsen, alar@aarhus.dk, tlf. 8940 4030 
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